お 知 ら せ （ 薬 ）

令和 5 年 11 月 21 日

医薬品マスターの改定について

下記のとおり、医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回公表するマスターは、令和 5 年 11 月 22 日から適用のため、「変更年

月日」欄を「20231122」と設定し収載しております。

記

１ 令和 5 年 11 月 21 日付け厚生労働省告示第 307 号に基づく新規医薬品コー

ドの設定（変更区分「3」：57 コード）

２ 令和 5 年 11 月 21 日付け厚生労働省告示第 309 号に基づく経過措置年月日

の設定

  （変更区分「5」：323 コード）

３ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙）

（変更区分「3」：13 コード）

 ４ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品に係る経過措置年月日の設定

  （変更区分「5」：65 コード）

別紙

変更区分「3」 （13レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 620254428 アテノロール錠２５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 5.90 610461002

内 620254564 アテノロール錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 5.90 610461003

内 622947801 ドキサゾシン錠０．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622724400

内 622947901 ドキサゾシン錠１ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622724500

内 622948001 ドキサゾシン錠２ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622318800

内 622948101 ドキサゾシン錠４ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 13.30 622318900

内 622946901 アムロジピン錠２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622309600

内 622947001 アムロジピン錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622309700

内 622947201 アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622892200

内 622947301 アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622689200

内 622947101 アムロジピン錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622309800

内 622947401 アムロジピンＯＤ錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 622892300

内 621780603 プランルカストドライシロップ１０％「ＮＩＧ」 ｇ 25.00 622744900

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧